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Седница Надзорног одбора 
Јавног предузећа „Србијагас“ 
одржана је у четвртак, 
24. марта, у просторијама 
компаније, у Мастер центру 
Новосадског сајма. Седници, 
којој су присуствовали 
чланови Надзорног одбора и 
представници пословодства, 
председавао је  професор 
доктор Муамер Реџовић, 
председник Надзорног 
одбора.

Радећи по унапред 
утврђеном дневном реду, Надзорни 
одбор, поштујући законску регулативу, 
усвојио је Извештај независног ревизора 
о извршеној ревизији финансијских 
извештаја ЈП „Србијагас“ за период 01. 
јануар – 31. децембар 2021. године. 
Независни ревизор дао је позитивно 
мишљење, без примедбе, на финансијске 
извештаје Србијагаса. Имајући у виду 
рачуноводствене прописе Републике 
Србије, независни ревизор оценио је у 
свом извештају да је Годишњи извештај 

о пословању у складу са финансијским 
извештајима који су били предмет 
ревизије и да они, по свим материјално 
значајним питањима, приказују истинито 
и објективно финансијску позицију 
компаније на дан 31.12.2021. године. 

Након тога, чланови Надзорног одбора 
усвојили су Финансијске извештаје 
Србијагаса за прошлу годину након 
извршене ревизије независног ревизора, 
Извештаје независног ревизора о 
извршеној ревизији финансијских 

извештаја ЈП „Србијагас“ по 
делатностима за 2021. годину, 
као и саме Финансијске 
извештаје по делатностима 
за период 01.01-31.12.2021. 
након извршене ревизије. 
Финансијски извештаји свих 
енергетских и неенергетске 
делатности из оквира 
пословања националне 
гасне компаније, добили су, 
такође, позитивно мишљење, 
без примедбе, независног 
ревизора.

(www.srbijagas.com)

Надзорни одбор ЈП „Србијагас“ усвојио извештаје независног ревизора
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ПОЗИТИВНО МИШЉЕЊЕ НА СВЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИЗВЕШТАЈЕ ЗА 2021!

ДИРЕКТОР СРБИЈАГАСА 
ДУШАН БАЈАТОВИЋ, У 

ПРИСУСТВУ ЗВАНИЧНИКА 
ОПШТИНЕ И РЕПУБЛИКЕ, 

ПУСТИО У РАД ГАСНУ 
МРЕЖУ У ШИДУ. У 

ВИШЕ ЈАВНИХ НАСТУПА 
ДИРЕКТОР ИЗЈАВИО ДА ЋЕ 
СРБИЈА ИМАТИ ДОВОЉНО 

ГАСА У НАРЕДНОМ 
ПЕРИОДУ!

КОМИСИЈА ЗА 
СОЛИДАРНУ ПОМОЋ ОД 

ОВЕ ГОДИНЕ РАДИ ПО 
НОВОМ ПРАВИЛНИКУ. 

СОЛИДАРНОСТ И ПОМОЋ 
НАШИМ ЗАПОСЛЕНИМА У 
НАЈТЕЖИМ СИТУАЦИЈАМА 

ОСТАЈУ И ДАЉЕ ГЛАВНИ 
ПРИНЦИПИ РАДА!

У НОВОМ САДУ ОДРЖАНА 
ПРВА ОВОГОДИШЊА 

АКЦИЈА ДОБРОВОЉНИХ 
ДАВАЛАЦА КРВИ ЈП 

„СРБИЈАГАС“! СУДЕЋИ ПО 
ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ, НАШИ 
ДАВАОЦИ НАСТАВЉАЈУ 

СВОЈУ ХУМАНУ МИСИЈУ У 
ПУНОМ КАПАЦИТЕТУ!
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Директор Србијагаса Душан Бајатовић – гостовања у медијима током марта – најзначајнији наводи

ЕВРОПСКА ЈЕДНАЧИНА СНАБДЕВАЊА ГАСОМ 
НЕ МОЖЕ СЕ РЕШИТИ БЕЗ РУСКОГ ГАСА
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У емисији „Добро јутро Србијо“ на ТВ Хепи (15.03.2022)
Генерални директор ЈП „Србијагас“ Душан Бајатовић оценио је средином 
марта да се прекид дотока гаса из Бугарске у Србију неће десити и да су 
изјаве о томе део пропагандног рата који траје и на чијој мети су Бугарска 
и Србија. Он је истакао да нема никакве сумње да са берзанском робом 
која је исто што и новац може платити транспорт гаса без увођења рубље у 
такву трансакцију. Уједно је оценио да се „европска једначина снабдевања 
гасом“ не може решити без руског гаса најмање у наредних седам година. 
Саопштио је и то да је Србијагас пре неколико дана платио „Гаспрому“ гас у 
еврима и додао да је договорено да се са плаћања у доларима пређе на евре.

(www.happy.rs)

Изјава за агенцију „ТАНЈУГ“ (16.03.2022)
Најављујући да ће у наредних неколико дана почети преговори 
са Гаспромом о новом дугорочном гасном аранжману за 
испоруке руског гаса Србији, генерални директор Србијагаса 
Душан Бајатовић рекао је да би они требало да буду завршени 
најкасније до 15. маја.

- Разменили смо писма о томе са руководством Гаспромекспорта 
и Гаспрома, и очекујемо да прва размена папира, што конкретно 
значи како они виде ситуацију са новим дугорочним уговором 
и како је види Србијагас, буде ових дана, рекао је он у великом 
интервјуу за агенцију „ТАНЈУГ“.

На питање коју цену очекује за Србију и на колико временски, директор је казао да ће уговор бити склопљен 
на 10 година, док што се тиче цене не може сада тачно да каже, пошто ће она бити резултат комбинације тзв. 
нафтне формуле и тржишне цене. Истакао је и то да је циљ да се обезбеди довољна количина гаса и да цена 
буде повољнија од тржишне, као и да уговор обезбеди одређену флексибилност.             (www.tanjug.rs)

Изјава за дневни лист „Информер“
Идеја да се Русији забрани извоз гаса у Европу јесте 
„чисто самоубиство“, казао је за „Информер“ директор 
Србијагаса Душан Бајатовић.

- Не могу да верујем да би неком уопште пало на памет 
то да уради! Према изјавама бугарских и мађарских 
званичника, они немају никакву алтернативу руском 
гасу. А Бугари и Мађари нису једини, пола Европе 
зависи од руског гаса. Ако би се укинуо доток преко 
руских гасовода који иду ка Европи, био би то тотални 
колапс, казао је он. Србија, каже Бајатовић, зависи од 
руског гаса 95% и не постоји начин да то надокнадимо. 
Не можемо те количине да набавимо ни од Катара, 
ни од САД, нити од било кога другог. Такође, ми 
тренутно нисмо у техничкој могућности да увозимо гас 
од тих земаља, оне су јако далеко, а и када би се то 
десило, цена би била страшно велика, објаснио је он за 
„Информер“.     (www.informer.rs)

Гостовање у емисији „Јутро“ на 
ТВ Прва
Изјава званичника Бугарске о непродужавању 
уговора о куповини гаса из Русије, су пусти снови, 
јер немају одакле да пуне гасовод него из Русије, 
рекао је недавно гостујући у емисији „Јутро“ на 
ТВ Прва, генерални директор Србијагаса Душан 
Бајатовић. Он је оценио да Бугарска ту куповину не 
може да обустави, јер би и сама остала без гаса. 

- Мислим да је то политичка изјава. Резултат 
притиска на Бугарску, а затим је то притисак на 
Србију и Мађарску, рекао је директор.         (Аг.)

НЕ ВЕРУЈЕМ ДА БИ БУГАРСКА МОГЛА ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О ОБУСТАВИ ГАСА
Новинари су директора питали и да ли би Бугарска могла да донесе политичку одлуку о обустави гаса за 
Србију Балканским током, као шту су већ раније обуставили градњу Јужног тока на својој територији, а он 
је одговорио:
- Не верујем да би Бугарска могла да донесе такву политичку одлуку, јер би у том случају и Бугари и 
Мађари остали без гаса, тако да би то и за њих била претешка одлука. Он је уједно додао да Србија сада 
купује гас и из правца Мађарске који долази из Украјине, што је интересантно.
- Ту је тренутно боља цена у односу на гас који долази из Словачке или из „Северног тока 1“, тако да ми 
купујемо гас и из Украјине за количине које нам фале, додао је директор.    (www.tanjug.rs)

ДО 1. ЈУНА ПОТПИСАЋЕМО НОВИ ДЕСЕТОГОДИШЊИ УГОВОР О СНАБДЕВАЊУ 
И почетком марта, директор Бајатовић дао је изјаву Агенцији ТАНЈУГ, у којој се осврнуо на актуелно стање када 
је реч о цени гаса.

- Србија ће до 1. јуна добијати гас из Русије по цени од 270 долара за 1.000 кубних метара, као што је и 
договорено, а до тада вероватно ћемо са том земљом потписати нови десетогодишњи уговор о достављању гаса, 
изјавио је директор Јавног предузећа „Србијагас“ Душан Бајатовић. Он је, такође, рекао да цена гаса никада није 
била висока колико је забележено тог 02. марта, и износила је 2.200 долара за хиљаду кубика. Додајући да ће 
Србија у наредном периоду имати довољно гаса, он је истакао да је држава на време кренула са обезбеђивањем 
резерви гаса и других енергената и навео да уколико би сада неко „заврнуо славину“, наша земља би имала 
резерве за наредних 60 дана.         (www.tanjug.rs)

ТРАНЗИТ ГАСА КРОЗ БУГАРСКУ НЕ ПОДЛЕЖЕ „РУБЉИЗАЦИЈИ“
Директор Србијагаса изјавио је крајем овог месеца да неће бити „рубљизације“ плаћања транзита руског гаса, 
као и да Бугарска по уговору о Балканском току, који важи 20 година, не може да прекине транспорт гаса кроз 
њену територију. 

- Транспорт су Руси Бугарима већ платили до краја 2023. године у доларима, како је било и договорено. Ми 
у Србији то, дакле транзит гаса, наплаћујемо у еврима, а уколико не буде могуће тако, неке количине гаса 
које припадају Гаспромекспорту, узећемо и на тај начин се наплатити као да смо га добили у еврима, рекао је 
директор.           (www.tanjug.rs)

ПРОШИРИЋЕМО БАНАТСКИ ДВОР!
Када је реч о проширењу складишта гаса Банатски Двор, Душан Бајатовић је рекао да је Србија већ 
повећала капацитет са 450 на 550 милиона кубних метара, без скоро икаквих инвестиција.
- Али смо доста исушили складиште. У овом тренутку све је спремно и само очекујемо коначну техничку 
потврду за проширење на око 650 милиона, а можда ћемо одмах ићи и на 750 милиона, али нам у том 
случају треба још један компресор који је тренутно тешко набавити на тржишту, навео је Бајатовић. Како 
је истакао, поризводња би у првој фази уместо 6 или 7 милиона кубика гаса дневно, ако будемо успели да 
утиснемо веће количине, дневно била на нивоу од 10 милиона кубних метара. Циљ је да Србија има укупно 
две милијарде кубика гаса ускладиштених годишње, што подразумева да се раде још два складишта, 
додао је он појашњавајући да је једно испражњено гасно лежиште Тилва код Панчева, а друго Банатски 
Итебеј.            (www.tanjug.rs)
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Према плану, пуштена је у рад следећа гасоводна 
инфраструктура:

• Мерно регулациона станица (МРС) Бела Црква
• Дистрибутивна гасоводна мрежа ДГМ „Центар“ у  
   насељу Бела Црква
• Разводни гасовод средњег притиска за зону „Исток“
• МРС Кусић
• МРС Крушчица
• Дистрибутивна гасоводна мрежа за насеља Кусић,  
   Калуђерово и Крушчица
• Разводни гасовод средњег притиска за зону „Север“
• МРС Јасеново

• Дистрибутивна гасоводна мрежа за насеља Јасеново,  
   Дупљаја, Банатска Суботица и Добричево
• Разводни гасовод средњег притиска за зону „Југ“
• МРС Врачев Гај
• МРС Банатска Паланка
• МРС Црвена Црква
• МРС Јасеново
• МРС Гребенац
Грађани се за све потребне информације у вези са 
прикључењем могу обратити представништву ЈП 
„Србијагас“ у Панчеву, улица Милоша Обреновића 8, 
тел.  013/2155350.

(www.srbijagas.com)

Половином марта, београдски медији су пренели вест 
објављену на сајту градске општине Вождовац. Како 
је речено,  у вождовачком насељу Рипањ у току су 
радови на гасификацији, а пројектом је обухваћено 
више од 4.000 парцела. Укупна дужина мреже је око 
70 километара, а радови ће бити подељени у три фазе. 

На општинском сајту се додаје  да се на овај начин 
наставља са реализацијом плана и гасификацијом 
целог Вождовца, и градских и приградских насеља. 
Стратешки партнер у реализацији гасификације овог 
дела Београда је Јавно предузеће  „Србијагас“.

(www.tanjug.rs)Првих дана марта, ЈП „Србијагас“обавестило је 
потрошаче на подручју општине Бела Црква, да је за 
среду, 02. март планирано пуштање у рад гасоводне 

инфраструктуре у тој општини, која ће омогућити 
прикључење на мрежу свих заинтересованих 
потрошача.

Велики догађај за све оне који живе и раде 
у Шиду! Како је саопштено почетком марта, 
министар пољопривреде, шумарства и водопривреде 
Бранислав Недимовић и генерални директор 
ЈП „Србијагас“, Душан Бајатовић, у присуству 
председника те општине Зорана Семеновића,  
свечаним пресецањем врпце пустили су у рад 
дистрибутивну гасну мрежу у главној мерно-
регулационој станици у Шиду. 

- Oво је велики дан за нашу општину, за све грађане 

који су стрпљиво чекали да добију могућност да 
своја домаћинства обезбеде овим енергентом. Ово је, 
такође, вест од изузетног значаја за све инвеститоре 
који своје погоне подижу у нашој општини и оне који 
планирају да инвестирају у општину Шид, рекао је 
председник општине Шид Зоран Семеновић.

Пројекат гасификације општине Шид обухватио је 
изградњу више од 300 километара гасне мреже, две 
главне мерно-регулационе станице и девет мерно-
регулационих станица широке потрошње.              (Аг.)
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Грађани Шида и насељених места могу да се греју на гас

Гасификација београдских општина

Нова мрежа у пуној функцији

МРЕЖУ У РАД ПУСТИЛИ МИНИСТАР НЕДИМОВИЋ 
И ДИРЕКТОР БАЈАТОВИЋ

ГАС ЗА ДОМАЋИНСТВА У РИПЊУ

ГАС СТИГАО ДО ПОТРОШАЧА У БЕЛОЈ ЦРКВИ
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У четвртак, 24. марта, у Министарству рударства 
и енергетике организован је састанак о изградњи 
гасне интерконекције Србија-Бугарска, а којем су 
присуствовали представници ЈП „Србијагас“. Наиме, 
потпредседница Владе и министарка рударства 
и енергетике проф. др Зорана Михајловић 
разговарала је са представницима конзорцијума 
компанија које изводе радове на изградњи ове 
гасне интерконекције о динамици извођења радова 
и проналажењу решења у вези са проблемима у 
набавкама, које су настале због рата у Украјини 
и кризи на тржишту У саопштењу Министарства 
каже се да је пројекат изградње гасног 
интерконектора Ниш-Димитровград стратешки 
важан за Србију и енергетску безбедност земље 
и да представља основу будуће диверсификације 
снабдевача, чиме и Србија и регион добијају већу 
сигурност у гасном сектору.

Министарка Михајловић је навела да рат 
у Украјини утиче на светска тржишта и на  
доступност сировина и материјала.

- Министарство је ту да помогне у превазилажењу 
проблема, имајући у виду да наредне године сви 
радови треба да буду завршени. С обзиром на то 
да се пројекат финансира и средствима ЕУ и да у 
њему учествује и Бугарска, гасна интерконекција 
има и регионални значај, рекла је она. 

У саопштењу се наводи да су представници 
конзорцијума компанија које изводе радове истакли 
да због недостатка челика на тржишту постоји 
могућност кашњења радова, с обзиром на то да због 
рата у Украјини не постоји ниједна компанија која 
може да понуди и испоручи потребан материјал. 
Министарство је саопштило да је на састанку, којем 
су присуствовали представници Министарства 
финансија и ЈП „Србијагас“, договорено да се убрзају 
све процедуре и размотре алтернативна решења, али 
без промене уговора.

(www.mre.gov.rs)

Амбасадор Русије у Београду Александар Боцан 
Харченко изјавио је да Србија није подржала 
санкције Запада тој земљи и да јој то омогућава 
да иде својим путем у односима са Русијом и по 
питању цена гаса у наредном периоду. - Србија и 

Русија имају добре билатералне односе и у 
том контексту и нови споразум о испоруци 
гаса Србији биће ствар договора двојице 
председника Александра Вучића и 
Владимира Путина. Гостујући на ТВ Прва 
на питања новинара да ли Србија може да 
очекује најповољније цене гаса од Русије 
и у овој ситуацији када су цене на берзама 
драстично повећане, с обзиром на то да 
уговор о куповини гаса по цени од 270 
долара за 1.000 кубних метара истиче 1. 
јуна, Харченко је рекао да Русија нема 
никаквих питања и сумњи према Србији 
у нашим односима, било за цену гаса или 
реализацију пројеката.

- Све ће ићи. Србија није подржала санкције, 
што јој даје могућност да иде својим путем, казао 
је он. Харченко је напоменуо да не може више да 
говори о ценама, као и да је нови уговор за испоруке 
гаса Србије ствар компанија Гаспром и Србијагас.  

(Аг.)

Представници Србијагаса на састанку у Министарству енергетике

Руски aмбасадор o испоруци гаса Србији

О ИЗГРАДЊИ ИНТЕРКОНЕКТОРА СРБИЈА-БУГАРСКА

СРБИЈА И РУСИЈА ИМАЈУ ДОБРЕ БИЛАТЕРАЛНЕ ОДНОСЕ

Јасмина Ђорђевић

Сектор техничке подршке Београд текућу, 2022. 
годину, започео је радно. Поред редовних зимских 
активности одржавања грејних система (доливање 
корсантина, замена филтера на станицама итд), 
радници овог организационог и радног дела урадили 
су две веће санације. 

Према речима Оливере Нишавић, управнице РЈ 
„Одржавање гасовода“ Београд, прва санација је 
урађена на градској мрежи ГМ 08-02 Краљево, крак 
за Рибницу, где је дошло до оштећења гасовода од 
стране трећег лица. 

- По налогу Сектора дистрибуције, РЈ Чачак, урађена 
је друга санација на градској мрежи 08-03 Крагујевац, 

на краку за Собовицу. Радило се у 
ноћним условима, али су радови 
обављени успешно и на време, а 
трећа већа интервенција, урађена 
је на градској мрежи 05-01 Земун, 
где је заједно са колегама  из 
„Одржавања гасовода“ Зрењанин 
извршено прикључење измештеног 
дела гасовода (измештен ради 
израде нове саобраћајнице). У 
склопу радова на прикључењу 
измештеног дела гасовода Сектор 
техничке подршке је урадио и 
прикључење две нове мерно-
регулационе станице: „Делаеро“ 
и „Фабрика вакцина“. Радило се 
на три радне јаме, а интервенција 
је завршена у предвиђеном року, 
рекла нам је у кратком разговору 
Оливера Оља Нишавић.

Сектор техничке подршке Београд

ПОЧЕТАК ГОДИНЕ ОБЕЛЕЖИЛЕ САНАЦИЈЕ ГАСОВОДА 
И ПРУКЉУЧЕЊЕ НОВИХ МРС
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ПРИКЉУЧЕЊЕ НОВОИЗГРАЂЕНОГ ГАСОВОДА ЗА ФАБРИКУ ВАКЦИНА У ЗЕМУНУ
Судећи према информацији коју смо почетком марта добили од нашег Оператора дистрибутивног система, 
а која је прослеђена свим медијима у Београду, у четвртак, 3. марта, извршени су радови на прикључењу 
новоизграђеног гасовода за фабрику вакцина у Земуну. Свим потрошачима у делу Земуна, на потезу од 
градског језгра до насеља Галеника (Грмеч и Калварија Земун), као и онима на Бежанијској коси на Новом 
Београду, путем градских медија упућено је обавештење о поменутим радовима, будући да је овај део 
Града Београда био без редовне испоруке гаса цео дан па све до поноћи. Одмах по завршетку радова, 
нормализовано је снабдевање и настављена редовна испорука гаса.
              (www.srbijagas.com)
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Комисија наставља рад у корист свих запослених 

Чланови Комисије током припреме и реализације прве 
овогодишње седнице имали су, заиста, пуне руке 
посла, имајући у виду време које је требало посветити 
сваком предмету и то са великом пажњом. Било је 
потребно прегледати сваки предмет са комплетном 
документацијом, коментар надлежног лекара и онда, 
заједнички донети одлуке.     

- Примили смо више од  360 захтева запослених 
и за сваки је, после детаљног прегледа, морала 
да се донесе одлука. Те одлуке нису биле нимало 
лаке, јер смо морали да један део захтева одобримо 
само делимично, а  неки захтеви у потпуности нису 
прихваћени, пошто су морали да буду узети у обзир 
ови нови, додатни критеријуми за добијање солидарне 
помоћи. То је, заиста, било тешко. Уз све ово, 
чланови Комисије имају и свој редован посао који 
не може и не сме да се занемари, а што је, на 
неки начин, отежавајућа околност при прегледу 
обимне документације која је била достављена, 
истиче Весна Арсић. 

О свим новинама у раду Комисије и о новом 
Правилнику, запослени су обавештени путем 
мејла, „webmaster“-ом. Тако смо сазнали да 
ће Комисија на све пристигле захтеве, тј. и 
на оне који нису разматрани крајем прошле 
године због тога што су средства за солидарну 
помоћ готово у потпуности потрошена већ на 
почетку четвртог квартала, применити најновије 
критеријуме, а све у циљу да средства намењена 

за солидарну помоћ буду равномерно распоређена на 
читаву годину. 

- Јесте, тако је. И добро је што су ови предмети 
узети у обзир. У новом Правилнику је, на пример, 
то уређено сасвим другачије, јер убудуће ниједан 
предмет из прошле године неће моћи да се пренесе 
у текућу годину. Овога пута пословодство је изашло 
у сусрет захтевима и молби синдиката да се ипак део 
средстава определи за те „старе“ предмете, тако да 
ће један део захтева, наравно уколико испуњава нове 
услове, бити одобрен, констатује Весна Арсић.

Комисија за солидарну помоћ, и поред ових нових 
услова рада, како су у овом разговору истакли њени 
чланови, остаје и даље у функцији запослених, 
нарочито оних којима је солидарна помоћ, као једна 
категорија хуманог, одговорног и изнад свега људског 
односа према колегама који су оболели, који имају 
болесну децу, којима је помоћ из неких социјалних или 
разних других разлога, заиста потребна. Солидарност 
су, кажу, свих ових година показивали и тако што 
су са нашим колегама били и у најсрећнијим и у 
најтужнијим тренуцима, помажући како при рођењима 
деце, тако и у случајевима губитка родитеља. То ће, и 
надаље, бити међу приоритетима Комисије.

Владимир Уторник

Велики број запослених у Србијагасу до сада је 
користио солидарну помоћ у случају болести, лечења 
и набавке лекова, стоматолошких и офталмолошких 
услуга, или по неком од других основа, који су 
нашим колегама већ добро познати. Већ дуже време, 
Програмом пословања ЈП „Србијагас“ за ове намене 
издваја се 24 милиона динара, што је сума у коју 
је укључен и припадајући порез. Ако се има у виду 
број запослених у предузећу, лако је израчунати  да 
у тим  условима, једноставно није могуће да сваки 
радник добије помоћ у висини једне просечне зараде. 
С обзиром на то да је крајем фебруара дошло до 
промене Правилника о солидарној и другим врстама 
помоћи у ЈП „Србијагас“, о свим новинама у раду, броју 
пристиглих предмета и свему ономе што је у вези са 
овом темом, распитали смо се у нашој Комисији за 
солидарну помоћ. Од колега, чланова Комисије, чули 
смо да је Комисија за солидарну помоћ протеклог 
месеца била, тако рећи, у „сталном заседању“, пошто 
је била „затрпана“ предметима. Било је потребно да 
се сви претходни захтеви још једном прегледају и 
прилагоде новим правилима. Комисија је, наравно, 
узимала у обзир и нове захтеве, који су доспели након 
усвајања новог Правилника. 

Апел – одлазак на систематски преглед 

- Да ли због епидемије корона вируса и извесног 
застоја, који је евидентно постојао, у погледу 
појединих специјалистичких прегледа, или због нивоа 
наших зарада, тек чињеница је да је број пристиглих 
захтева упућених Комисији за солидарну помоћ 
више него дуплиран и да се, примера ради, само 

у току прошле године, приближио броју од 1.000. 
Оваква ситуација, заједно са још једном важном 
чињеницом, а то је да су средства за ове намене у 
Програму пословања већ годинама у истом обиму, 
наметнула је неопходност промене услова под 
којима ће се запосленима одобравати солидарна 
помоћ.  Наш синдикат, али и пословодство компаније,  
иницирали су промену Правилника, да би Комисија 
била ефикаснија у свом раду, али пре свега да би се 
изашло у сусрет оправданим захтевима запослених 
Србијагаса. Том послу се приступило, заиста, 
одговорно, озбиљно и систематично. Добили смо нови 
Правилник о солидарној и другим врстама помоћи, 
потписан од стране пословодства, који је усаглашен 
и са синдикатом, али и са надлежном здравственом 
установом која нам у овом свему пружа велику 
подршку, будући да сваки предмет, у здравственом 
смислу, добија мишљење сарадника Комисије, 
надлежног лекара Дома здравља. Укратко, новине су 
помоћ, пре свега, у случају дужих и тежих болести, 
затим код хитних стања, а ново је и да се убудуће 
неће рефундирати рачуни мањи од 2.000 динара 
и већ од раније позната ставка – не старији од три 
месеца. Затим, критеријум је и учесталост коришћења 
ових средстава, као и могућност лечења у државним 
здравственим установама. На крају, или можда на 
почетку целе ове приче, оно на шта смо током читаве 
прошле године скретали пажњу и апеловали на наше 
колеге, а то је одлазак на систематске прегледе, с 
обзиром на то да заиста много тога може да се сними 
и уочи на овај начин, а наше предузеће већ дужи 
низ година  значајна средства издваја за овај вид 
превентиве здравља запослених. Тај апел упућујемо и 
овог пута, чули смо од председнице Комисије Весне 
Арсић.
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Комисија за солидарну помоћ ЈП „СРБИЈАГАС“ од ове године ради по новом Правилнику

СОЛИДАРНОСТ И ДАЉЕ КЉУЧНИ ПРИНЦИП РАДА КОМИСИЈА У ИСТОМ САСТАВУ
Чланови Комисије за солидарну помоћ већ 
неколико година су: Марко Ђуричковић, 
Мара Миљковић, Рената Марковић и Даница 
Дејановић. Председница Комисије, од марта 
прошле године, је Весна Арсић.

Стање са корона вирусом је тренутно такво да је све 
стабилнија епидемијска слика у Србији и да опада 
број и заражених и хоспитализованих грађана. Управо 
тако је и у нашој компанији, а подаци Кризног штаба 
ЈП „Србијагас“ показују да је у марту било само троје 
оболелих од Ковида-19 и да је до сада у предузећу од 
ове заразне болести излечено 379 наших колегиница 
и колега.  Ипак, иако је таква ситуација, надлежни 
на свим нивоима, па и у Србијагасу апелују на колеге 
који имају било какве респираторне проблеме, да се 
јаве у ковид амбуланте и провере да ли је реч о овој 
болести или о неком другом вирусу, и да поштују 
епидемиолошке мере, држе дистанцу и носе заштитну 
маску, како би заштитили све око себе. Срећом, они 

који оболевају од коронавируса у овом последњем 
таласу, имају углавном слабије симптоме и веома брзо 
се враћају у уобичајени ритам живота.                     В.А.

Пратимо и даље епидемиолошку ситуацију у предузећу

САМО ТРОЈЕ ОБОЛЕЛИХ У МАРТУ
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Предстоји, неки би рекли 
„револуционарна“, промена када 
је реч о једном од најзначајнијих 
пословних докумената - фактури! Закон 
о електронском фактурисању, како сада 
ствари стоје, ступа на снагу 1. маја 2022. 
године чиме би, најједноставније речено,  
било скраћено време обраде фактура и 
њихове реализације и избегнута досадашња 
гломазна „папирологија“. 

Законом је предвиђено фазно увођење 
обавезе издавања и примања електронских 
фактура. Од првог маја сви субјекти  
јавног сектора биће обавезни да приме и 
чувају електронску фактуру и да издају 
електронске фактуре другом субјекту јавног 
сектора, а субјекти приватног сектора биће 
обавезни да издају електронску фактуру 
субјекту јавног сектора. Од 1. јула 2022. 
године приватници ће бити обавезни 
да приме и чувају електронску фактуру 
издату од субјекта јавног сектора, као и 
електронске фактуре издате од стране 
субјекта приватног сектора. На крају, 
обавезе издавања и чувања електронске 
фактуре у трансакцијама између приватника 
наступају од 1. јануара 2023. године.

- То је толико велика промена за све нас који смо 
задужени за  административне послове, али дотиче 
и тицаће се свих организационих делова нашег 
предузећа. Верујем да ће се Србијагас, када читав 
систем почне да функционише, трансформисати у 
модерну дигиталну организацију, каже за наш лист 
Дарко Даутовић, службеник за Јавне набавке у 
Служби за набавку добара, услуга и резервних делова 
ЈП „Србијагас“.

Дарко је највише упућен у ову проблематику и прошао 
је курс о томе (сада за то постоји нова реч – вебинар):  

- Укратко и најједноставније - буквално све фирме које 
Србијагасу  фактуришу било коју врсту услуге или 
производа, мораће од првог маја да нам достављају 
рачун у електронској форми преко портала  еФактура 
(„efaktura.gov.rs”) . Такође и Србијагас ће бити 
обавезан да другим фирмама испоставља електронске 
фактуре. Кад систем буде прорадио и почну да се 
издају електронске фактуре, читав поступак од 
пријема до рачуноводства, теоретски би могао да се 
заврши за пола сата, можда и краће. Опет упрошћено 
– неколико кликова на рачунару и рачун је спреман 
за плаћање. У Служби набавке којој припадам жељно 
очекујемо да овај нови систем проради, с обзиром на 
то да смо ми главни „скретничари“ долазних фактура.   

Занимљива је и Даркова прича о „путу“ једне фактуре:

- Уобичајено је да се фактура доставља на папиру 

путем поште. Курир одлази у пошту доноси фактуру 
у архиву где се свака коверта отвара, уписује 
у деловодник, носи у комерцијалу где се опет 
разврстава, шаље поново поштом  у организационе 
делове, радне јединице и службе... Потом се 
из поменутих служби фактура поштом поново 
враћа у комерцијалу, па се  шаље директорима на 
одобравање. Коначно фактура се разврстава и шаље 
у финансије, па у рачуноводство. То „путовање“ 
једног рачуна може да потраје и по месец дана, док 
се не комплетира сва документација и скупе сви 
потписи. И то све под условом да се рачун приликом 
путовања не загуби, што се дешавало... Посебну причу 
можемо испричати и о томе како ми достављамо 
фактуре нашим купцима и потрошачима. Запослени 
у комерцијали који испостављају фактуре знају каква 
је то тек „борба“. Читава ова прича биће избегнута и 
заборављена увођењем електронских фактура.  

Иначе, успостављање „Система електронских 
фактура“, поред тога што за циљ има једноставније, 
ефикасније и брже пословање, значајно је и са 
еколошког аспекта, будући да ће знатно смањити 
потрошњу хартије.   

На крају питамо Дарка шта ће се по питању 
електронских фактура дешавати са индивидуалним 
потрoшачима. 

- Индивидуални потрошачи су за сада изузети из овог 
новог вида испостављања рачуна, али није искључено 
да ће и према њима у будућности бити успостављен 
систем електронских рачуна. 

В. Уторник

Од 1. јануара до 15. 
марта 2022. године 
„Гаспром“ је, према 
прелиминарним 
подацима, произвео 
111,5 милијарди m3 
гаса — на нивоу истог 
периода прошле 
године.

Испоруке компаније 
из система за 
транспорт гаса на 
домаће тржиште, 
посебно због топлог 
времена у фебруару, 
смањене су за 5,7% 
(за 4,8 милијарди m3).

Извоз у иностране 
земље је износио 
30,7 милијарди m3 
— за 28,5% (односно 
за 12,2 милијарди 
m3) мање него у 
истом периоду 2021. 
године. „Гаспром“ наставља да испоручује гас према 
захтевима потрошача у потпуности у складу са 
уговорним обавезама. 

Треба напоменути да је за 15 дана марта, „Гаспром“ 
извезао више гаса у иностранство него у истом 
периоду фебруара ове године – за 15,6% и јануара – за 
38,9%. 

Од 1. до 15. марта, у односу на претходну годину, 
испоруке су повећане у 9 европских земаља, посебно 

у Италију — за 51,7%, Пољску — за 71,8%, Хрватску — 
за 110,9%, Грчку — за 34,6%, Бугарску — за 24,4%; а 
такође у Турску — за 21,1%.

Расте извоз гаса у Кину гасоводом „Снага Сибира“ 
у оквиру билатералног дугорочног уговора између 
Гаспрома и „CNPC“.  

На основу података удружења Гасна инфраструктура 
Европе („Gas Infrastructure Europe”), према стању на 
дан 13. марта количина активног гаса у европским 
подземним складиштима је мања за 20,4% (за 6,6 

милијарди m3) него у истом 
периоду прошле године.

Већ је повучено 50,4 милијарди 
m3 гаса — 106,6% од обима 
који су компаније успеле да 
утисну током летње сезоне 
2021. године. Подсећамо 
да су резерве формиране 
прошле године у европским 
ПСГ биле истиснуте до нуле 
још у фебруару. Сада се врши 
повлачење преосталог гаса 
из претходних година, стоји у 
саопштењу. Укупни преостали 
гас у ПСГ у Европи износи 
26,2%. Подземна складишта 
Немачке су испражњена за 
74,9%, Француске — за 80,8%, 
саопштио је„Гаспром“.  

(www.gazprom.ru) 
Са руског превела: Милица Пријић

Уочи ступања на снагу Закона о електронским фактурама Вести из Гаспрома

ВЕЛИКА ПРОМЕНА У ТРАНСАКЦИЈАМА ИЗМЕЂУ 
ПРЕДУЗЕЋА

ПРОИЗВОДЊА И ИСПОРУКЕ ГАСА: РЕЗУЛТАТИ ЗА 
ДВА И ПО МЕСЕЦА
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Прелазак са четвртка на петак. Прва 
овогодишња акција добровољних давалаца 
крви новосадског дела ЈП „Србијагас“ одржана 
је у Заводу за трансфузију крви у петак, 25. 
марта.

- До сада смо акције организовали на свака 
три месеца и то четвртком. Овога пута 
смо нашу редовну активност пребацили 
за петак, јер су запослени у новосадском 
Заводу за трансфузију крви били заузети на 
другом месту. С друге стране, према одзиву 
запослених који су желели добровољно да 
дају крв изгледа да нашим колегиницама и 
колегама овај термин више одговара, тако 
да ћемо и наредне три акције у овој години 
организовати петком. Према томе, следећи 
пут ћемо као предузеће учествовати у овој 
хуманој активности у петак, 24. јуна, трећу 
акцију организоваћемо у петак, 23. септембра и 
напослетку четврту, у петак, 23. децембра. Ово 
говорим и због тога јер су неки наши радници и 
чланови драгоцену течност дали и у четвртак, 
24. марта, највероватније зато што нису били 
обавештени да смо променили термин одржавања 
акције, иако смо о тој промени обавестили запослене 
преко вебмастера. И убудуће ћемо неколико дана 
уочи акције путем мејла, интерно, обавештавати 
наше запослене, чули смо од председника Актива 
добровољних давалаца крви Момчила Гаговића, који 
је изразио задовољство што се и на овој првој акцији 
појавио завидан број радника Србијагаса који су у 
сваком тренутку спремни да буду хумани.   

Према подацима које смо добили из Завода за 
трансфузију, апелу се овог пута одазвало 28 наших 
колега и једна колегиница који су добровољно дали 

крв. Према томе, овогодишњи „старт“ је више него 
успешан, тако да не постоји разлог да наши запослени 
и у наредним акцијама не искажу друштвену 
одговорност и спремност да  „учине тако мало, што 
другима значи много“.  

Потребно је, на крају, истаћи и то да је према Уредби 
Владе Републике Србије у здравственим установама 
и даље обавезно поштовање епидемиолошких мера 
против корона вируса и болести коју изазива. Отуда 
су се и сви добровољни даваоци крви придржавали 
тих мера што је подразумевало пролазак кроз 
дезобаријеру и ношење маски. Такође је и даље на 
снази правило да се у просторији где се узима крв 
могу налазити три даваоца, за разлику од раније 
уобичајених пет.

 В. Уторник

Захваљујући сарадњи са Месном заједницом „Дунав“ 
успостављеној пре три године, наши пензионери су 
изгледа пронашли простор у којем могу да организују 
две своје традиционалне манифестације које већ 
годинама обележавају у марту месецу. Дружење 
поводом Међународног дана жена, 8. марта, и додела 
признања најбољима у такмичењу произвођача 
ракија одржано је у просторијама поменуте месне 
заједнице на Београдском кеју, у понедељак, 7. 
марта. Прошле године, због пандемије и примене 
противепидемиолошких мера, обележавање 8. марта 
је изостало, док је „Ракијада“ одржана у другачијем 
формату. Овог пута је више од 50 чланова Удружења 
пензионисаних радника ЈП „Србијагас“ махом из Новог 
Сада, али и гостију из кикиндског, зрењанинског 
и панчевачког клуба, имало прилику да се виде, 
друже, попричају и забаве. Присутне је, како је и 
ред, на почетку поздравио председник Удружења 
Бошко Тодоровић, захвалио се челницима Месне 
заједнице „Дунав“ што су им омогућили простор да 
све ово организују не заборавивши да спомене како 

организације оваквих манифестација не би било да не 
постоји изврсна сарадња са нашом компанијом. 

- Полако, да тако кажем, враћамо на „дневни ред“ 
све наше активности којима смо се бавили пре појаве 
корона вируса. Дамама, али и свима нама желим пре 
свега добро здравље, кратко је поручио Тодоровић, 
након чега је, већ по традицији, и рекли бисмо готово 
заборављеном обичају, свакој присутној пензионерки 
поделио по каранфил.

За такмичење на „Ракијади“ пријавило се 16 
некадашњих радника Србијагаса који су понудили 
рекордна 22 узорка. Комисија у саставу Зоран 
Блануша (председник) Габор Келемен и Гавра 
Козарев, оценила је узорке и прогласила победника. 
Зоран Блануша је на занимљив и неуобичајен 
начин победницима „Ракијаде“ поделио дипломе. 
Интересантно је да је најбоља у печењу лозоваче била 
једна дама – Србислава Лозић. Најбољу шљивовицу 

испекао је Цветко Петковић, комовицу 
Стеван Николић, виљамовку Милорад 
Мараш, јабуковачу Реља Ђипанов. По две 
победе однели су Иван Лакатуш (дуња 
и крушка) и Витомир Панић (смоква и 
дуд). Кикинђанин Панић ни овог пута није 
разочарао – већ годинама на такмичење 
донесе највећи број узорака – овог пута је 
конкурисао са четири врсте ракије. 

Ни овога пута није изостала скромност по 
питању трошкова, јер су чланови Удружења 
код куће припремили и на манифестацију 
донели храну и пиће како би се сви заједно 
почастили. На крају  су се наши пензионери 
уз музику и провеселили, а музичарима се 
придружио и већ поменути Реља Ђипанов на 
својој виолини.                                          В.У.

Прва акција добровољних давалаца крви нашег предузећа у 2022. години Две традиционалне мартовске манифестације наших пензионера

„СТАРТ“ ВИШЕ НЕГО УСПЕШАН ОБЕЛЕЖЕН 8. МАРТ, РЕКОРДАН БРОЈ УЗОРАКА 
НА РАКИЈАДИ
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП “СРБИЈАГАС”
природни гас - ДП “НОВИ САД-ГАС”
пропан бутан у боци 10kg - “Кнез Петрол”, Ср. Карловци
електрична енергија - “ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - “Искра-Пан”,  Нови Сад,  “Тропикал БГД“ Овча
пелет буков - “Крајина дрво”, Ветерник

Цене су без ПДВ-а узете за период март 2022.

Припремили: Драгана Драгишић и Владимир Петровић

Период март 2022.
Период март 2022.

ВРСТА ГОРИВА
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕНТ 
КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВНА 
ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" St. m3 32.28 33.5 0.85 1.13 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' St. m3 33.34 33.5 0.85 1.17 1.03 3.28%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 183.33 45.9 0.85 4.70 4.15 314.51%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 8.41 3.6 0.99 2.36 2.08 108.16%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 16.821 3.6 0.99 4.72 4.16 316.34%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 9.612 3.6 0.99 2.70 2.38 137.91%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 19.224 3.6 0.99 5.39 4.76 375.81%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 4.806 3.6 0.99 1.35 1.19 18.95%
Угаљ Вреоци сушени** t 12,083.33 17.5 0.6 1.15 1.02 1.51%
Угаљ Koлубара** t 7,916.67 7.5 0.6 1.76 1.55 55.19%
Угаљ Ковин** t 9,000.00 11 0.6 1.36 1.20 20.29%
Пелет буков** t 28,416.67 17.078 0.91 1.83 1.61 61.30%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас - ДП "НОВИ САД-ГАС" 
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Ср.Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ - "Искра-Пан", Нови Сад,"Тропикал БГД", Овча

пелет буков - "Пелет центар", Нова Пазова

Цене су без ПДВ-а узете за период март 2022.
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Период март 2022.

ВРСТА ГОРИВА
ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕНТ 
КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВНА 
ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" St. m3 32.28 33.5 0.85 1.13 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' St. m3 33.34 33.5 0.85 1.17 1.03 3.28%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 183.33 45.9 0.85 4.70 4.15 314.51%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 8.41 3.6 0.99 2.36 2.08 108.16%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 16.821 3.6 0.99 4.72 4.16 316.34%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 9.612 3.6 0.99 2.70 2.38 137.91%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 19.224 3.6 0.99 5.39 4.76 375.81%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 4.806 3.6 0.99 1.35 1.19 18.95%
Угаљ Вреоци сушени** t 12,083.33 17.5 0.6 1.15 1.02 1.51%
Угаљ Koлубара** t 7,916.67 7.5 0.6 1.76 1.55 55.19%
Угаљ Ковин** t 9,000.00 11 0.6 1.36 1.20 20.29%
Пелет буков** t 28,416.67 17.078 0.91 1.83 1.61 61.30%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас - ДП "НОВИ САД-ГАС" 
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Ср.Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ - "Искра-Пан", Нови Сад,"Тропикал БГД", Овча

пелет буков - "Пелет центар", Нова Пазова

Цене су без ПДВ-а узете за период март 2022.
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